



Rapport financier 1^{er} semestre 2010

Sommaire

1 Rapport semestriel d'activité	p. 4	2 Comptes au 30 juin 2010	p. 7
Risques relatifs aux marchés financiers	p. 4	Rapport des commissaires aux comptes sur l'information financière semestrielle 2010	p. 7
Activité du premier semestre 2010	p. 4	Compte de résultat	p. 8
Environnement	p. 4	Bilan	p. 9
Faits marquants	p. 4	Tableau de flux de trésorerie	p. 10
Résultats financiers du premier semestre 2010	p. 6	Annexe aux comptes	p. 11
Perspectives du second semestre 2010	p. 6	Principes comptables appliqués	p. 11
		Immobilisations financières	p. 12
		Créances	p. 12
		Capitaux propres	p. 13
		Emprunts obligataires et assimilés	p. 14
		Emprunts et dettes financières divers	p. 15
		Dettes d'exploitation	p. 15
		Charges d'exploitation	p. 15
		Charges financières	p. 16
		Produits financiers	p. 16
		Engagements hors-bilan	p. 17
		Consolidation	p. 18
		Intégration fiscale	p. 18
		Personnel et organes de direction	p. 18

Rapport financier 1^{er} semestre 2010

« J'atteste, à ma connaissance, que les comptes intermédiaires pour le premier semestre de l'exercice 2010 sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle et sincère du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la société, et le rapport semestriel d'activité présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes semestriels, des principales transactions entre parties liées, ainsi qu'une description des principaux risques et principales incertitudes pour les six mois restants de l'exercice

Le rapport des commissaires aux comptes sur l'information financière semestrielle 2010 précitée figure dans le présent rapport financier semestriel. »

Jérôme Schmitt
Président-Directeur général



Le présent rapport financier annuel a été déposé auprès de l'Autorité des marchés financiers le 25 août 2010 conformément au III de l'article L. 451-1-2 du Code monétaire et financier.

Rapport semestriel d'activité

Risques relatifs aux marchés financiers

Total Capital réalise la plupart de ses opérations en couverture des besoins de liquidité et de risque de taux du groupe Total. Les positions ouvertes, c'est-à-dire spéculatives, sont prises dans le respect de limites accordées par le Président. Total Capital réalise également des opérations de change, principalement pour la couverture de ses intérêts en devises ainsi que dans le cadre d'opérations de change à terme avec des filiales.

Activité du premier semestre 2010

Environnement

La crise de la dette souveraine grecque a pesé sur le marché primaire de la dette obligataire en Europe pendant le premier semestre 2010 en créant de la volatilité. Les niveaux de CDS des états et des entreprises ont atteint des niveaux élevés. Ainsi l'indice Itraxx Main (composé des 125 CDS 5 ans les plus liquides sur des emprunteurs Investment Grade) a évolué de 73,6 bp au 31 décembre 2009 à 128,0 bp au 30 juin 2010, atteignant 146,2 bp le 25 mai 2010.

La hausse des marges de crédit a cependant été compensée par des taux d'intérêts à des niveaux historiquement faibles. La taux de swap 5 ans EUR et USD ont atteint un point bas le 29 juin 2010 à respectivement 2,05% et 2,04%. Les marges sur le swap de base EUR/USD à 5 ans ont évolué depuis le début l'année 2010 sur des niveaux stables entre -14 bp et -24 bp avant d'être perturbées par la crise de la dette souveraine européenne et d'atteindre -39 bp le 6 mai 2010.

Sur le premier semestre 2010, l'euro s'est nettement apprécié par rapport au dollar, son cours cotait à 1,2271

USD/EUR le 30 juin 2010 contre 1,4406 USD/EUR le 31 décembre 2009. L'Euribor 3 mois est passé de 0,700% au 31 décembre 2009 à 0,767% au 30 juin 2010. D'autre part, le Libor USD 3 mois est passé de 0,25063% au 31 décembre 2009 à 0,53394% au 30 juin 2010.

Faits Marquants

Le premier semestre 2010 a été marqué par la poursuite de l'activité de Total Capital sur les marchés de capitaux par des programmes d'émissions de dette diversifiés décrits ci-après, le cas échéant associés à une activité de gestion de taux.

Programmes de Commercial Paper et de Billets de Trésorerie

Total Capital peut émettre sur des programmes de Commercial Paper (USCP, EUCP, CP GBP et CP CAD) avec TOTAL S.A. comme émetteur potentiel complémentaire. En revanche, seule Total Capital est habilitée à émettre sur le programme de Billets de Trésorerie. Total Capital Canada Ltd., autre filiale de TOTAL S.A. est également émetteur sur le programme CP CAD et sur le programme USCP. Ces programmes offrent à Total Capital une possibilité substantielle de levée de dette à court terme.

Les caractéristiques de ces programmes ainsi que l'encours moyen journalier de Total Capital sur le premier semestre 2010 ont été repris ci-après :

Programme	Plafond du programme	Encours moyen journalier sur le 1 ^{er} semestre 2010
EURO CP	3 G USD	-
US CP	13 G USD	6,11 G USD ⁽¹⁾
BT	5 G EUR	-
UK CP	0,5 G GBP	-
CAD CP	2 G CAD	0,004 ⁽²⁾
Somme		3,08 G EUR

(1) Total Capital Canada Ltd. est co-emprunteur sur ce programme depuis le 30 septembre 2008.

(2) Toutes les émissions sous ce programme ont été uniquement réalisées par Total Capital Canada Ltd..

Il n'est pas prévu d'augmenter en 2010 les plafonds des programmes de *Commercial Paper* et de Billets de Trésorerie.

Programme EMTN

Total Capital agit aux côtés de TOTAL S.A., comme émetteur principal sur un programme d'un montant de 18 G EUR sous garantie TOTAL S.A.. Sur le premier semestre 2010, Total Capital a émis pour 0,3 G USD et 0,1 G EUR (après swap) d'emprunts dans le cadre de ce programme, ce qui porte au 30 juin 2010 à 14,6 G EUR (après swap) l'encours des fonds levés par Total Capital dans le cadre de ce programme.

Programme AMTN

Total Capital a mis en place le 5 avril 2007 un programme-cadre de 1 G AUD, qui lui permettra de se financer sur le marché australien à tout moment et sur les maturités supérieures à un an.

Programme-cadre américain (Shelf)

Total Capital agit aux côtés de TOTAL S.A., comme émetteur principal sur un programme enregistré auprès de la Securities & Exchange Commission américaine.

Sur le premier semestre 2010, Total Capital a émis pour 2,5 G USD d'emprunts dans le cadre de ce programme, ce qui porte au 30 juin 2009 à 4,3 G USD l'encours des fonds levés par Total Capital dans le cadre de ce programme.

Programme CMTN

Total Capital étudie actuellement la mise en place d'un programme-cadre de 4 G CAD, qui permettrait à Total Capital de se financer sur le marché canadien à tout moment et sur les maturités supérieures à un an.

Emissions Obligataires hors programmes

Sur le premier semestre 2010, Total Capital n'a pas émis d'emprunts obligataires hors programmes. L'encours des emprunts placés sur le marché suisse s'élève à 6,0 G CHF au 30 juin 2010.

Portefeuille de lignes de crédit confirmées

Total Capital peut se financer à court et moyen terme en tant qu'emprunteur additionnel dans le cadre de la plupart des contrats de lignes de crédit de TOTAL S.A.. Le montant total du portefeuille de ligne de crédit de TOTAL S.A. atteint 6,9 G USD au 30 juin 2010, soit 5,6 G EUR à la même date. Total Capital peut également se financer à court et moyen terme en tant qu'emprunteur additionnel dans le cadre quatre contrats de lignes de crédit de Total E&P Canada aux cotés de TOTAL S.A. et Total Capital Canada Ltd. Le montant total de ces quatre lignes de crédit de Total E&P Canada atteint 1,6 G CAD au 30 juin 2010, soit 1,3 G EUR à la même date.

Agences de Notation

Les programmes d'émissions de Total Capital ont fait l'objet d'une notation à long terme et à court terme par Standard and Poor's : AA/A-1+ avec une perspective Négative, par Moody's : Aa1/P-1 avec une perspective Stable et par DBRS : AA/R-1 middle avec une perspective Stable. Ces notations ont été rendues possibles par l'émission d'une garantie de TOTAL S.A. adossée à ces programmes.

Garanties de TOTAL S.A.

Les porteurs de titres émis dans le cadre des programmes de Total Capital bénéficiaient de la garantie de TOTAL S.A., renouvelée par le Conseil d'administration du 10 février 2010, jusqu'à hauteur de leurs plafonds qui pourront être portés à :

Programme	Montant de la garantie
EURO CP	3 G USD
US CP	13 G USD
BT	5 G EUR
UK CP	0,5 G GBP
CAD CP	2 G CAD
EMTN	20 G EUR
AMTN	1 G AUD
US SHELF	4 G USD
CMTN	4 G CAD

Total Capital a émis en 2010 pour 2,5 G USD sous son programme US SEC Registered Shelf sous garantie TOTAL S.A..

Résultats financiers du premier semestre 2010

Total des produits et des charges

Pour le premier semestre 2010, le total des produits financiers est de 601 484 243 Euros, le total des produits d'exploitation est nul et les produits exceptionnels sont nuls. Ainsi, le total des produits du premier semestre 2010 s'élève à 601 484 243 Euros.

Pour le premier semestre 2010, le total des charges d'exploitation s'élève à 2 306 601 Euros, le total des charges financières s'élève à 596 089 504 Euros et celui des charges exceptionnelles est nul. Par ailleurs, le total de l'impôt sur les bénéfices pour le premier semestre 2010 s'élève à 1 049 487 Euros. Ainsi, le total des charges de Total Capital, y compris l'impôt sur les bénéfices, pour le premier semestre 2010 s'élève à 599 445 592 Euros.

Résultat d'exploitation, résultat exceptionnel, résultat net

Pour le premier semestre 2010, le résultat d'exploitation présenté se solde par une perte de 2 306 601 Euros, le résultat financier se solde par un bénéfice de 5 394 739 Euros, le résultat exceptionnel est nul et le résultat net se solde par un bénéfice de 2 038 651 Euros.

Montant des investissements et des désinvestissements

Aucun investissement ni aucun désinvestissement n'a été réalisé au cours du premier semestre 2010.

Perspectives du second semestre 2010

Le premier semestre 2010 a été marqué par la poursuite de l'activité à court-terme (CP et Billets de Trésorerie) de Total Capital.

Le montant global d'émission à long terme s'élève à 2,4 G EUR (en retenant le taux de change EUR/USD au 30 juin 2010 de 1,2271) sur le premier semestre 2010 contre 5,0 G EUR sur le premier semestre 2009.

Le second semestre 2010 a débuté avec un volume d'activité qui permet d'envisager un niveau d'activité court terme probablement similaire à celui du premier semestre 2010.

Rapport des commissaires aux comptes sur l'information financière semestrielle

Total Capital

Période du 1^{er} janvier au 30 juin 2010

Monsieur le Président du Conseil d'Administration,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par vos assemblées générales et en application de l'article L. 451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels de la société Total Capital, relatifs à la période du 1er janvier au 30 juin 2010, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels ont été établis sous votre responsabilité et, n'étant pas destinés à être adressés aux actionnaires, n'ont pas fait l'objet d'un arrêté par le conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

I. Conclusion sur les comptes

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause, au regard des règles et principes comptables français, la régularité et la sincérité des comptes semestriels et l'image fidèle qu'ils donnent du résultat des opérations du semestre ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de ce semestre.

II. Vérification spécifiques

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels.

Paris La Défense, le 29 juillet 2010

Les commissaires aux comptes

KPMG Audit
Département de KPMG S.A.

ERNST & YOUNG Audit

Jay Nirsimloo

Pascal Macioce

Comptes au 30 juin 2010

Compte de résultat

(en euros)	30 juin 2010	31 déc. 2009	30 juin 2009
Autres produits	-	-	-
Produits d'exploitation	-	-	-
Consommation en provenance de tiers	(2 049 448)	(3 859 030)	(1 812 405)
Impôts et taxes	(257 153)	(268 327)	(130 154)
Charges d'exploitation (note 8)	(2 306 601)	(4 127 357)	(1 942 559)
Résultat d'exploitation	(2 306 601)	(4 127 357)	(1 942 559)
Intérêts sur prêts long terme	52 077 046	333 392 475	217 834 292
Intérêts sur les lignes de crédit	93 668 500	53 346 880	-
Intérêts sur les prêts sociétés du groupe	3 594 705	15 357 421	13 428 362
Intérêts sur comptes courants	2 550 364	4 490 681	2 015 915
Intérêts sur dépôts et cautionnements	180	54 442	-
Produits des swaps	449 593 447	718 959 916	328 482 671
Autres intérêts et produits assimilés	-	1 612	43 649
Profits de change	-	-	-
Produits financiers (note 10)	601 484 243	1 125 603 426	561 804 889
Intérêts sur emprunts obligataires	(431 581 657)	(691 927 116)	(319 477 059)
Intérêts sur commercial papers	(3 571 581)	(6 304 616)	(4 598 862)
Intérêts sur billets de trésorerie	(5 417)	(901 861)	(695 659)
Intérêts sur emprunts	-	-	-
Intérêts sur comptes courants	(2 927)	(75 992)	(75 389)
Intérêts sur dépôts et cautionnements	(1 889 526)	(1 512 533)	-
Intérêts sur swaps	(158 971 769)	(416 053 146)	(233 492 443)
Autres charges financières	(317)	(2 418)	(15 879)
Pertes de change	(66 311)	(97 072)	(121 849)
Charges financières (note 9)	(596 089 504)	(1 116 874 754)	(558 477 140)
Résultat financier	5 394 739	8 728 672	3 327 749
Produits exceptionnels	-	-	-
Charges exceptionnelles	-	-	-
Résultat exceptionnel	-	-	-
Impôts sur les bénéficiaires	(1 049 487)	(1 555 512)	(460 683)
Résultat Net	2 038 651	3 045 803	924 506

Bilan

ACTIF (en euros)	30 juin 2010	31 déc. 2009
Actif Immobilisé		
Prêts immobilisés	6 904 429 446	4 870 134 758
Tirages sur lignes de crédit	14 065 331 104	14 260 904 337
Intérêts courus sur prêts immobilisés	31 522 827	75 027 511
Intérêts courus sur lignes de crédit	36 661 459	32 144 130
Amortissements, dépréciations et provisions	-	-
Immobilisations financières, valeur nette (note 2)	21 037 944 836	19 238 210 737
Total Actif Immobilisé	21 037 944 836	19 238 210 737
Actif Circulant		
Comptes courants et prêts sociétés groupe	2 078 316 134	1 335 102 029
Créances rattachées	478 753	337 535
Débiteurs divers	45 175	102 036
Produits à recevoir sur swaps	473 657 799	248 460 345
Créances (note 3)	2 552 497 861	1 584 001 945
Total Actif Circulant	2 552 497 861	1 584 001 945
Charges constatées d'avance	-	-
Total Actif	23 590 442 697	20 822 212 682

PASSIF (en euros)	30 juin 2010	31 déc. 2009
Capitaux Propres (note 4)		
Capital	300 000	300 000
Réserve légale	30 000	30 000
Report à nouveau	467 113	433 310
Réserves	497 113	463 310
Résultat de l'exercice	2 038 651	3 045 803
Total Capitaux Propres	2 835 764	3 809 113
Provisions	-	-
Dettes		
Emprunts obligataires après swaps d'émission	21 568 460 737	19 389 067 001
Intérêts courus sur emprunts obligataires	351 981 526	400 899 096
Emprunts obligataires et assimilés (note 5)	21 920 442 264	19 789 966 097
Commercial Papers	-	-
Billets de Trésorerie	-	-
Dépôts et cautionnement	1 587 100 000	902 700 000
Comptes courants créditeurs	44 856	186 083
Dettes rattachées sur dettes financières diverses	-	-
Charges à payer sur swaps	78 868 421	125 141 015
Emprunts et dettes financières divers (note 6)	1 666 013 277	1 028 027 098
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	879 569	325 679
Dettes fiscales et sociales	271 823	84 695
Autres dettes	-	-
Dettes d'exploitation (note 7)	1 151 392	410 374
Total Dettes	23 587 606 933	20 818 403 569
Produits constatés d'avance	-	-
Total Passif	23 590 442 697	20 822 212 682

Tableau de flux de trésorerie

(en milliers d'euros)	30 juin 2010	31 déc. 2009
Flux de trésorerie d'exploitation		
Résultat net au 31 décembre 2009	-	3 046
Résultat net au 30 juin 2010	2 039	-
Diminution (Augmentation) du besoin en fonds de roulement	314	(369)
Flux net de trésorerie d'exploitation	2 353	2 677
Flux de trésorerie d'investissement		
Augmentation de prêts long terme	(2 274 340)	(21 631 457)
Remboursement de prêts long terme	1 138 166	13 522 896
Flux net de trésorerie d'investissement	(1 136 174)	(8 108 561)
Flux de trésorerie de financement		
Dividendes payés	(3 012)	(3 012)
Emission nette d'emprunts	1 103 264	5 696 221
Variation des dettes financières à court terme	633 279	(778 610)
Variation des créances à court terme	(599 747)	3 154 588
Flux net de trésorerie de financement	1 133 784	8 069 187
Augmentation (diminution) de la trésorerie	(38)	(36 698)
Incidence des variations de change	38	36 698
Trésorerie en début de période	0	0
Trésorerie en fin de période	0	0

Annexe aux comptes

Faits marquants

Lors du premier semestre 2010, Total Capital a poursuivi son activité en tant qu'actrice sur les marchés par des programmes d'émissions diversifiés, le cas échéant associés à une activité de gestion de taux.

A court terme, Total Capital peut émettre sur des programmes de Commercial Paper (USCP, EURO CP, GBP CP et CAD CP) et sur un programme de Billets de Trésorerie.

A long terme, Total Capital agit aux côtés de Total S.A., comme émetteur principal sur un programme d'EMTN (sous garantie Total S.A.), sur un programme SEC Registered Shelf (sous garantie TOTAL S.A.) et émet également des emprunts obligataires hors programme (sous garantie TOTAL S.A.) sur le marché suisse.

1) Principes comptables appliqués

Principes généraux

Le bilan et le compte de résultat sont établis conformément aux dispositions de la législation française et aux pratiques comptables généralement admises dans les sociétés commerciales.

Règles et méthodes comptables

Les opérations de financement à long et moyen terme à l'intérieur du groupe Total sont enregistrées en immobilisations financières pour leur valeur nominale.

Opérations en devises

Total Capital a une activité principalement financière, dont les flux en devises présentent un caractère significatif. De ce fait, elle utilise une comptabilité multi-devises et déroge à l'utilisation des comptes « écarts de conversion actif et passif ».

Elle procède à une réévaluation des postes du bilan et du hors-bilan dont l'impact est enregistré en compte de résultat.

La réévaluation du hors-bilan long terme en devises est réaffectée aux postes du bilan auxquels les instruments financiers dérivés sont adossés (emprunts obligataires).

La réévaluation du hors-bilan court-terme en devises est enregistrée dans le poste « produits à recevoir sur réévaluation des positions de change hors-bilan » ou « charges à payer sur réévaluation des positions de change hors-bilan ».

Les positions en devises sont converties en euros sur la base du cours de change à la clôture de l'exercice.

Instruments financiers de taux et de devises

Les opérations sur instruments financiers à terme non dénouées figurent dans les engagements hors-bilan. Il s'agit essentiellement de contrats d'échange de taux d'intérêt et de devises négociés dans un but de couverture afin de gérer l'exposition de Total Capital aux fluctuations des taux d'intérêt et des cours de change des devises.

Les différentiels d'intérêts et les reports ou déports attachés à ces swaps ou contrats à terme sont constatés prorata temporis dans le compte de résultat, en charges ou produits financiers, sur la durée de vie des éléments auxquels ils sont adossés.

Les éventuelles pertes latentes accessoires aux opérations, pour lesquelles les critères de qualification comptable de couverture ne sont pas respectés, sont provisionnées.

Emprunts obligataires

Les emprunts obligataires transformés en dollars US ou en EUR par l'intermédiaire de swaps d'émission adossés individuellement, sont présentés en devise après swaps. Ils sont convertis au taux de clôture en date d'arrêté. Les pertes et profits résultant de la conversion au cours de clôture des emprunts en devise et des swaps d'émission sont enregistrés en résultat sous la rubrique : Pertes et Profits de change.

2) Immobilisations financières

Les immobilisations financières sont constituées de tirages sur lignes de crédit en euros avec Total S.A. pour un nominal de 14,065 milliards d'euros, de prêts long terme contractés avec Total S.A. pour un montant de 2,037 milliards d'euros, avec Total Treasury en dollars à taux variable pour un montant de 2,402 milliards d'euros de nominal et de prêts long terme en euros et en dollars avec Total Finance Exploitation pour un montant de 2,465 milliards d'euros de nominal. Ils sont intégralement adossés aux emprunts obligataires après prise en compte des swaps d'émission.

a) Mouvements des immobilisations financières

Immobilisations	(en milliers d'euros)			
	Situation au début de l'exercice	Augmentations, acquisitions, apports	Diminutions cessions	Valeur brute à la clôture
Prêts immobilisés	4 870 135	2 805 047	770 752	6 904 430
Tirages sur lignes de crédit	14 260 904	64 350	259 923	14 065 331
Intérêts courus sur prêts immobilisés	75 028	31 523	75 028	31 523
Intérêts courus sur lignes de crédit	32 144	36 661	32 144	36 661
Total	19 238 211	2 937 581	1 137 847	21 037 945

b) Echancier des immobilisations financières

	(en milliers d'euros)			
	Montant brut	A moins d'un an	Entre 1 et 5 ans	A plus de 5 ans
Prêts immobilisés	6 904 430	997 449	2 536 375	3 370 605
Tirages sur lignes de crédit	14 065 331	368 972	10 799 638	2 896 721
Intérêts courus sur prêts immobilisés	31 523	31 523		
Intérêts courus sur lignes de crédit	36 661	36 661		
Total	21 037 944	1 434 605	13 336 013	6 267 326

3) Créances

Les créances sont à plus de 81% avec Total Treasury pour un montant de 2,079 milliards d'euros et à plus de 5% avec Total Finance Exploitation pour un montant de 138 millions d'euros.

Echéancier

	(en milliers d'euros)			
	Montant brut	A moins d'un an	Entre 1 et 5 ans	A plus de 5 ans
Comptes courants et prêts sociétés groupe	2 078 316	2 078 316	-	-
Intérêts courus / prêts sociétés groupe et comptes courants	479	479	-	-
Débiteurs divers	45	45	-	-
Produits à recevoir sur swaps et opérations à terme	473 658	473 658	-	-
Total des créances	2 552 498	2 552 498	-	-

4) Capitaux propres

a) Variation des capitaux propres

2009	(en milliers d'euros)		
	Situation au début de l'exercice	Affectation du résultat 2008	Situation au 31 décembre 2009
Capital social	300		300
Réserve légale	30		30
Report à nouveau	417	16	433
Résultat de l'exercice 2008	3 028	(3 028)	0
Distribution de dividende		3 012	
Résultat au 31 décembre 2009			3 046
Total des capitaux propres	3 775	0	3 809

2010	(en milliers d'euros)		
	Situation au début de l'exercice	Affectation du résultat 2009	Situation au 30 juin 2010
Capital social	300		300
Réserve légale	30		30
Report à nouveau	433	34	467
Résultat de l'exercice 2009	3 046	(3 046)	0
Distribution de dividende		3 012	
Résultat au 30 juin 2010			2 039
Total des capitaux propres	3 809	0	2 836

b) Composition du capital social

Le capital social de Total Capital est constitué de 30.000 actions d'une valeur nominale de 10 euros, elle est détenue de la manière suivante :

Actionnaire	Nombre d'actions	
TOTAL S.A.	29 994 actions soit	98,98%
Administrateurs	6 actions soit	0,02%

5) Emprunts obligataires et assimilés

Les emprunts obligataires ci-dessous sont présentés, dans un premier temps, avant transformation en dollars US ou euros majoritairement à taux variable et après impact de la réévaluation des swaps d'émission au titre du risque de change. Ils sont remboursés in fine. Ces dettes après transformation en dollars US ou euros financent entre autres l'intégralité des prêts immobilisés et des tirages sur lignes de crédit.

Emprunts obligataires			(en milliers d'euros)				
Devise	Détail	En devise unitaire	30 juin 2010	À moins d'un an	Entre 1 et 5 ans	A plus de 5 ans	31 décembre 2009
AUD	Existant au 31 décembre 2009	1 200 000 000	833 160	243 005	590 155		749 625
	100 M AUD 6,0%	100 000 000	69 430		69 430		
	100 M AUD 6,0%	100 000 000	69 430		69 430		
CAD	Existant au 31 décembre 2009	600 000 000	465 477	155 159	310 318		396 616
CHF	Existant au 31 décembre 2009	5 350 000 000	4 027 705		2 766 694	1 261 011	4 010 514
EUR	Existant au 31 décembre 2009	7 842 000 000	7 842 000		5 392 000	2 450 000	8 542 000
GBP	Existant au 31 décembre 2009	1 800 000 000	2 201 970	856 322	978 653	366 995	2 026 799
HKD	Existant au 31 décembre 2009	1 146 000 000	119 938		41 444	78 494	102 588
JPY	Existant au 31 décembre 2009	48 000 000 000	441 217		441 217		360 469
NOK	Existant au 31 décembre 2009	500 000 000	62 716		62 716		60 241
NZD	Existant au 31 décembre 2009	200 000 000	112 606		112 606		100 995
	Existant au 31 décembre 2009	4 750 000 000	3 870 915		2 404 042	1 466 873	3 297 237
	1 250 M USD 3,000%	1 250 000 000	1 018 662		1 018 662		
	1 250 M USD 4,450%	1 250 000 000	1 018 662			1 018 662	
	250 M USD 2,875%	250 000 000	203 732		203 732		
Total des emprunts obligataires avant swaps d'émission			22 357 620	1 254 486	14 461 099	6 642 035	19 647 084
Impact de la réévaluation des swaps d'émission			(789 159)	(789 159)			(258 017)
Total des emprunts obligataires après swaps d'émission			21 568 461	465 327	14 461 099	6 642 035	19 389 067
Intérêts courus / emprunts obligataires			351 981	351 981			400 899
Total			21 920 442	817 308	14 461 099	6 642 035	19 789 966

6) Emprunts et dettes financières divers

Echéancier des emprunts et dettes financières divers

	(en milliers d'euros)				
	30 juin 2010	A moins d'un an	Entre 1 et 5 ans	A plus de 5 ans	31 décembre 2009
Dépôts et cautionnement ⁽¹⁾	1 587 100	1 587 100			902 700
Comptes courants créditeurs	45	45			186
Charges à payer sur swaps	78 868	78 868			125 141
Total des dettes	1 666 013	1 666 013	0	0	1 028 027

(1) Représentent les dépôts effectués par les partenaires bancaires dans le cadre des contrats d'appels de marge afin de limiter le risque de contrepartie. Cela concerne principalement les swaps associés aux émissions obligataires.

7) Dettes d'exploitation

Echéancier des dettes d'exploitation

	(en milliers d'euros)				
	30 juin 2010	A moins d'un an	Entre 1 et 5 ans	A plus de 5 ans	31 décembre 2009
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	879	879			326
Dettes fiscales et sociales	272	272			84
Total des dettes	1 151	1 151	0	0	410

8) Charges d'exploitation

	Au 30 juin 2010			Au 31 décembre 2009			Au 30 juin 2009		
	Entreprises liées	Autres	Total	Entreprises liées	Autres	Total	Entreprises liées	Autres	Total
Consommation en provenance des tiers	1 899	152	2 050	3 639	220	3 859	1 723	89	1 812
Impôts et taxes		257	257		268	268		130	130
Total	1 899	409	2 307	3 639	488	4 127	1 723	219	1 942

9) Charges financières

	Au 30 juin 2010			Au 31 décembre 2009			(en milliers d'euros) Au 30 juin 2009		
	Entreprises liées	Autres	Total	Entreprises liées	Autres	Total	Entreprises liées	Autres	Total
Intérêts sur emprunts obligataires		431 582	431 582		691 927	691 927		319 477	319 477
Intérêts sur Commercial Papers		3 572	3 572		6 305	6 305		4 599	4 599
Intérêts sur Billets de Trésorerie		5	5		902	902		696	696
Intérêts sur Comptes courants	3		3	76		76	75		75
Intérêts sur dépôts et cautionnements		1 890	1 890		1 513	1 513			
Intérêts sur swaps	42 685	116 287	158 972	72 122	343 931	416 053	28 893	204 499	233 492
Autres charges financières					2	2		16	16
Pertes nettes de change ⁽¹⁾		66	66		97	97		122	122
Total	42 688	553 402	596 090	72 198	1 044 677	1 116 875	29 068	529 409	558 477

10) Produits financiers

	Au 30 juin 2010			Au 31 décembre 2009			(en milliers d'euros) Au 30 juin 2009		
	Entreprises liées	Autres	Total	Entreprises liées	Autres	Total	Entreprises liées	Autres	Total
Intérêts sur Prêts Long Terme	52 077		52 077	333 392		333 392	217 834		217 834
Intérêts sur Lignes de Crédits	93 669		93 669	53 347		53 347			0
Intérêts sur Prêts sociétés du groupe	3 595		3 595	15 357		15 357	13 428		13 428
Intérêts sur Comptes courants	2 550		2 550	4 491		4 491	2 016		2 016
Intérêts sur Dépôts et cautionnements					54	54			0
Produits des Swaps	42 947	406 646	449 593	60 659	658 301	718 960	24 656	303 827	328 483
Autres intérêts et produits assimilés			0		2	2		44	44
Total	194 838	406 646	601 484	467 246	658 357	1 125 603	257 934	303 871	561 805

(1) Les profits et pertes nets de change s'analysent ainsi :

	30 juin 2010	31 décembre 2009	30 juin 2009
Pertes de change	(877 620)	(848 512)	(342 944)
Profits de change	877 554	848 415	342 822
Total	(66)	(97)	(122)

11) Engagements hors-bilan

a) Portefeuille d'instruments financiers dérivés

Les engagements hors bilan sur les instruments financiers dérivés sont présentés ci-dessous.
Ces montants fixent le niveau d'engagement notionnel sans être représentatifs d'une perte ou d'un gain latent.

Gestion du risque de taux	Au 30 juin 2010						(en milliers d'euros) Au 31 décembre 2009	Total
	Total	2010	2011	2012	2013	2014 et après		
Swaps d'émission et de couverture d'émissions obligataires à taux fixe ⁽¹⁾								
montant notionnel	20 975 237	933 901	3 593 694	3 467 853	3 296 216	9 683 573	19 342 243	
Swaps d'émission et de couverture d'émissions obligataires à taux variable ⁽¹⁾								
montant notionnel	321 721		91 920		229 801		262 842	
Swaps de taux et de change long terme								
montant notionnel	1 877 128					1 877 128	1 541 535	
Swaps de taux long terme								
Swaps prêteurs à taux fixe								
montant notionnel	56 116	273	55 049			794	1 554	
Swaps prêteurs à taux variable								
montant notionnel	56 116	273	55 049			794	1 554	

(1) cross currency swaps et swaps de taux adossés aux emprunts obligataires

Gestion du risque de change	Au 30 juin 2010						(en milliers d'euros) Au 31 décembre 2009	Total
	Total	2010	2011	2012	2013	2014 et après		
Swaps de change								
montant notionnel	504 579	99 146	69 433	32 000	32 000	272 000	514 488	
Contrats à terme de devises								
montant notionnel								

b) Valorisation de marché des instruments financiers dérivés

Au 30 juin 2010, la valorisation de marché des instruments financiers dérivés s'établit avec la décomposition suivante :

	(en milliers d'euros)	
	30 juin 2010	31 décembre 2009
Swaps d'émission	1 730 124 ⁽¹⁾	590 523 ⁽¹⁾
Swaps de taux court terme	(15) ⁽¹⁾	(47) ⁽¹⁾
Instruments financiers à terme de devises	(49)	(41)

(1) la valeur de marché des swaps est donnée "pied de coupon"

c) Autres engagements hors-bilan

	(en milliers d'euros)			
	30 juin 2010		31 décembre 2009	
	Entreprises liées	Autres	Entreprises liées	Autres
Engagements donnés				
-Lignes de crédit accordées	15 100 000		15 100 000	
-Tirages sur lignes de crédit	(14 065 331)		(14 290 904)	
-Lignes de crédit accordées non utilisées	1 034 669		839 096	
Engagements reçus				
-Lignes de crédit allouées				
-Tirages sur lignes de crédit				
-Lignes de crédit allouées non utilisées				

12) Consolidation

Les comptes de Total Capital sont consolidés par intégration globale dans les comptes du Groupe Total S.A..

13) Intégration fiscale

Une convention d'intégration fiscale a été signée entre Total Capital et TOTAL S.A..

Ainsi depuis le 1^{er} janvier 2000 Total Capital, filiale de TOTAL S.A. est comprise dans le périmètre d'intégration fiscal de TOTAL S.A..

14) Personnel et organes de direction

Total Capital bénéficie de l'assistance technique et administrative du personnel du Groupe Total et ne verse aucune rémunération aux membres du Conseil d'administration.



TOTAL CAPITAL
Siège social : 2, place Jean Millier
La Défense 6 - 92400 Courbevoie
Capital social : 300 000 euros
428 292 023 RCS Nanterre

www.total-capital.total.com